Gagasannya
tidak hanya membawa sudut pandang yang lebih segar, akan tetapi
juga menghadirkan kerangka teori yang dominan utuh dan dengan
dinamika kehidupan kontemporer.

Abu Ishaq Asy-Syatibi, yang memiliki nama lengkap Ibrahim
bin Musa bin Muhammad Abu Ishaq Asy-Syatibi, merupakan seorang
ulama besar dari mazhab Maliki yang lahir di Granada, Andalusia,
sekitar tahun 720 H/1320 M dan meninggal dunia pada tahun 790
H/1388 M. Ia dikenal sebagai pemikir penting dalam bidang ushul
fikih, khususnya melalui karya- karyanya Al-Muwāfaqāt fī Ushūl al-
Syarī’ah yang membahas secara sistematis tentang konsep maqasid
syari’ah atau tujuan-tujuan syariah.